Actor hic itaque duo intendit 1. ut per *judicem* declaretur heres 2. ut *hereditas* cum omni causa sibi restituatur: satis id liquet ex natura realis actionis, per quam cum res nostra vel nostrum quid petitur l. 25. ff. de oblig. & act. l. 2. ff. de in lit. *Jur.*, consequens etiam est, ut actor prius intendat rem quam alter possidet, suam esse, dein eam petat, id est postulet ut res sibi restituatur; hinc *judicis officium* in vindicationibus duabus constat partibus; prima pronuntiat de actoris dominio seu jure, secunda de re restituenda l. 35. §. 1. ff. de *R. Vind.* §. 2. *Inst. de off. jud.*

Utrumque igitur hac petitione actor consequitur, si heredem, se esse probaverit; in quo si defecerit, nequicquam desiderabit qua tali sibi restitui hereditatem, sed *judicis* è contra erit pro reo *judicare*, ac possessorum, convenienter ejus intentioni, absolvere, si alia defensione non utatur, quam quæ hereditatem petitoris

rem

G 2

Ex Chigi. Exscript. HARRA. Academia
Typographi. cl. loc. xciii.

esse simpliciter neget; quod si insuper contra vindicet, sibique hereditatis dominium afferat, judicantis quoque officium erit secundum possessorem de hereditate, si vicissim suam probaverit, pronunciare: hanc mutuam vindicationem veteribus olim in more positam fuisse, indicant priscae petitionum formulæ: qualis est quæ exstat apud Cic. in orat. pro Muræ, fundus Sabinus meus est. Immo meus. Eo etiam pertinet illud Plauti in Rudent. act. 4. Sc. 3.

Gr. —— Neque ego istas vostras leges Urbanas scio,
Nisi quia, hunc meum esse dico. Tr. & ego item ajo
esse meum.

Honestius siquidem videbatur, quod possessor rem defenderet propter jus dominii quod in re habebat, quam ob id duntaxat, quod actori jus agendi deficeret: semper tamen necessariam fuisse contrariae vindicationis formulam nec jus nec ratio suadent, cum reo, ut possessio penes eum maneat, sufficiat, actorem in probatione deficere. l. 2. C. de Probat. l. fin. C. de R. Vind. l. 4. C. de edendo. arg. l. II. ff. de jurej. §. 4. Inst. de interd.

COROLLARIA.

I.

Negotiorum gestor tenetur de culpa levissima.

II.

Vendiditor ad precisam traditionem cogi nequit.

III.

Qui credit in refectionem navis non habet tacitam hypothecam.

IV.

Filius familiæ de adventitî plenis testari non potest.

V.

Donatio omnium bonorum valet.

VI.

Actiones sua natura mixta tam in rem quam in personam non dantur.

F I N I S.